'Ministerio áe Sa{wf
Secretaria áe Pouticas,
rJ&guÚlcúJn e Institutos
JléN'MJl'T
DlSPOS!ClÓN N" o 9 9 1~
CONSIDERANDO:
BUENOSAIRES, ''27 ENE 2015
VISTO el Expediente N° 1-47-0000-4803-14-1 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), Y
, I
Que por las presentes actuaciones Centro Optico Casi n S.R.L. solicita
I
se autorice la inscripción en el Registro Productores y Productos de Tecnología
I
Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto médico.
I
Que las actividades de elaboración y comercialización de productos
médicos se encuentran contempladas por la Ley 16463, el Decreto 9763/64, y
MERCOSUR/GMC/RES,NO40/00, incorporada al ordenamiento juridico nacional
por Disposición ANMAT NO2318/02 (TO 2004), y normas complementarias,
Que consta la evaluación técnica producida por la Dirección Nacional
de Productos Médicos, en la que informa que el producto estudiado reún~ los
requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los
I
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control,
de calidad del producto cuya inscripción en el Registro se solicita.
Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto
médico objeto de la solicitud.
Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Decretos
o 1490/92 Y 1886/14,
1
9rlinisteno áe Sa{uá
Secretaría áe (['ofituas,
1?sguCación e Institutos
)!:N'MJI<J
Por ello;
DISPOSICiÓN N'
(ji £.. A ""; ,\,:.,J,' /'" t.o!.' .•.
ELADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE
MEDICAMENTOS,ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA
DISPONE:
ARTÍCULO 10.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y
Productos de Tecnologia Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) del producto médico
marca FCI, nombre descriptivo Sondas Láser y nombre técnico Sondas de
Contacto para Láser, de acuerdo con lo solicitado por Centro Óptico Casin S.R.L.,
con los Datos Identificatorios Característicos que figuran como Anexo en el
Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM, de la presente Disposición
y que forma parte integrante de la misma.
ARTÍCULO 20.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de
instrucciones de uso que obran a fojas 127-128 y 129 a 130 respectivamente,
ARTÍCULO 30.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la
leyenda: Autorizado por la ANMAT PM-3S0-184, con exclusión de toda otra
leyenda no contemplada en la normativa vigente.
ARTÍCULO 40.- La vigencia del Certificado de Autorización mencionado en el
Artículo 10 será por cinco (S) años, a partir de la fecha impresa en el mismo.
ARTÍCULO 50.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y
Productos de Tecnología Médica al nuevo producto. Por la Mesa de Entradas de la
Dirección Nacional de Productos Médicos, notiñquese al interesado, haciéndole
2
•
Ministerio áe Sa[uá
Secretaría áe PoCíticas,
1&guÚJción e Institutos
)tN'M)!'T
DíS~OS'CIÓl\l N" 0997
entrega de copia autenticada de la presente Disposición, conjuntamente con su
Anexo, rótulos e instrucciones de uso autorizados. Gírese a la Dirección de
Gestión de Información Técnica a los fines de confeccionar el legajo
correspondiente. Cumplido, archívese.
Expediente N° 1-47-0000-4803-14-1
DISPOSICIÓN NO
OSF
i \
Ing. RO OPEZ
nl.trlaDr Nlclonal
A.N.M.A.T.
3
Centro Optico Casin
ANEXO 111.6
Informaciones de los rótulos e instrucciones de uso de
productos médicos
Rótulos de origen colocados por el fabricante
Página 1 de
099
~
IJ"CSO'
LASER/ILLUMINATION PROBE, 2S GAUGE,
$TERILE, SINGLE USE
for Endo-ocular Photocoagulation Treatments
~
IJ"CSO'
LASER/ILLUMINATION PROBE, 2S GAUGE,
STERILE, SINGLE USE
For Endo-Ocular Photocoagulatlon Treatments
ILOTI AJoo<
00.51 mm (25ga)
~ YYYY-MM-DD
+70- 2.4 m (8 ft)
ILOTI AJoo<
o 0.51 mm (25ga)
~ YYYY-MM-DD
~ 2.4 m (8 ft)
I @!¡J n,' lASER CONNECTOR
59.14..0.".01.25 5TM.lGHT .- BoS9.16..o. •. OI.2> CURVEO COHfllENT'"
S9.10.&.01.25 5TfVoIGHT
N~fTJ1REAO)59.16."",01.25 CURVW li1!D-
59.10.0 •. 01.25 STIlAIGHT -- c:=::J:J59.16.0 •. 01.2S CURVEO '""".10.E'.01.25 STfVoIGHT
NIDEK"(PUS!<IN) ~S9.16.E'.01.25 CUFt'IIfO
59.14.Go.01.25 5TRAIGHT D::Jp59.16,G",01.25 CU!<VED .o<mtI'."""''''''''''&lm>'
59.10.Ho.01.25 5TM.lGHT
l!1lG'59.16.Ho.01.25 --CURVEO
59.10.1>,01.25 S1lUlIGHT """"' [j¡jl=59.16.1 •. 01.25 ~,~ '"-(01"""'","""""",
<:N,If(lN,fIllEML I\J.UILAW RV;T1IICI51l15DEVlCETOSALEll'I01100 II!£ ORtIEoor A~
CAI,II]IJIl,TltSOEVlCEIIlJSTllEUS,DMIIlAN_AlAII t..lSfRfl.IIA
WARfITNG, O<>e'" <hepotentJ;ll¡ ha •• ~ -.. 01 pholoro:úctty '" t!oO_ frnm
~_1","1nItIOtt. tIlI$_ce >hooId"".- """." ~_ """"" wltn~_
_ •••••~tNr.<IIa<lon«_)."" __ po<sible,••., _lha'dlm_...,..
dor1glIllit•• llo'el «'I20m1), c....''''"'tl "" _ ••• 10 fcal> ltIi<_ on. ~"IIIepoi<ll
•• _IOtIlfOloo'lgod. ••••.•••••••"'perio<I>oI ••••.
I@ TIP' lASEII. CONNECTOR
S'J,14.Ao.01.25 STIWGNT • I'P5U5.A •. OI.25 CUllVEO '00_
59.1'.6 •. 01.25 ~,~
NIDEK"(TIfREAO)
I~
59.15.6 •. 01.25 CUJlVW
59.14.o.0l.25 STM.lGHT '00-
S'J.IUhc.OI.25 CURVro ''''''''''''''!59.".E'.01-25 5TRAIGHT
NroElC"(PI./SltIN) lJiIIIIJlD"".16.E •. 01.25 CURVEO
59.14.G,,01.25 STRAIGHT
NfJ/(', """' •••••••• ,.".. D::Jp59.16.G,,01.25 CUR\IED
59.14,H'.01.25 5T""IGHT U,~~
S9.16,H •. 01.25 CURVEO
59,1'.1,,01.25 STM.lGHT """"' [j¡jl=59.15.1.01.25 CU'lVEO
,~,~~
CAtIIIOIt fEllERA' fU-S-A1LAWRmlllCIS THlSOElllCE TO SAl.!: 11 OR CW11£ 0Il0ER Of A PHI'SIClAN
CAUIIDIt 1lI5 DEVlCE""ST BE USlD wrm /IN ••••• 1lOI'''''TE t.l5ER A~mi
WARNING, Ou< '" <he _~Ir ••••• I<bs> dI_ 01 ~ '" ""'_Irom
~elXbll_MtIotl, thIodotlce""',j(Ibe __ ." __ "",,,,,,,,"wldlna. ••
that _"'lO IN ",,_ «4000m).rol wh".' •••. """'010. •• ,1\1;1"", Ihot ""''''te.Jo1;
w• ..rePgtl1 bt•• I~' «'2lInm). c..-. <l'<Ju" be ••••••••••• '" """'.,~ """"" "' •• .,... poi<Il
01 tilo t<lI •• 1or """""9"t UfIlleC=<Iry ~ 01 lImO.
-- ..,...••,
<>A!1oje"'" USA,
Milnuf_l¥ FC150S
20012rueU>uloArmllrol
750' •••••• _1'<0"'"
~~ +lJ(0)"J9UlI!III
Fa,,, +lJ {O)I 53 9a 9a 99...•• -..
CE0459
lJ1!heUSA:
D_l¥ FC1op, ••••lma
P,D.(lO.-<I;5
_ ••••• HII<, •••
O'OS, • USA
Ph>n<;8llO-'llH2~
••• , 1!I'"'lI26-9062
"""" !sJ•••pj¡tbi1rnh '"'"IrfofI/d..,pj¡!lJIIm ••• com
~lbeUSA,
M.~by-FC1$A5
.0021 , •• LouliArmllrxl
150151'a,," _ ••• "'"
P~,." +:ll (0)153 !III9I'la
FiI" +Jl (O)' ,) •••••••••••••••
CE0459
lJ1•••• USA,
0_ by-FC1op,tholm"
P.I). (lO.-<G'1
Mo_HIIs. •••
1120" • USA
PIloroo,aoo-9JHl02f." 1!IH26-9062
"""" l\:!."gnha!O'l!:> wm
Imll!rtJ-{lpj¡!bD!mlg l'9!lI
Centro Optico Casin
Sondas láser
ANEXO 111.8
Informaciones de los rótulos e instrucciones de uso de
productos médicos
Proyecto de rótulos a agregar por el Importador
Página 2 de
09
Fabricante: FCISAS20-22 Rue LouisArmand 75015, Par;sFrancia
.oducto estéril por Oxido de Etileno
Producto de un solo uso. No re-utilizar. No re-esterilizar
No utilizar si el envase se encuentra dañado o abierto
No utilizar después de la fecha de vencimiento impresa en el envase
Ver instrucciones de uso dentro del envase
Importado por Centro Optico Casin S.R.L.
TresArroyos 824 C 1416DCH, CASA, Argentina
Dirección Técnica Farmacéutico Zigmud Vegierski M.N.8230
Autorizado por A.N,MAT. PM-350-1S4
"enta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
Centro Optico Casin ANEXO 111.6
Informaciones de los rótulos e instrucciones de uso de
productos médicos
Página 3 de 4
Sondas Lóser
INSTRUCCIONES DE USO 099Zi
/ ,
Fabricante: FCISAS20-22 Rue Louis Armand 75015, Paris Francia
Producto estéril por Oxido de Etileno
Producto de un solo uso. No re-utilizar. No re-esterilizar
No utilizar si el envase se encuentra dañado o abierto
No utilizar después de la fecha de vencimiento impresa en el envase
sr instrucciones de uso dentro del envase
Importado por Centro Optico Casin S.R.L.
TresArroyos 824 C1416DCH, CABA, Argentina
Dirección Técnica Farmacéutico Zigmud Vegierski M.N.8230
Autorizado por A.N.MAT. PM.350.184
Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
DESCRIPCiÓN / INDICACiÓN PARA SU USO:
Lassondas láser/iluminación FCIestán indicadas para tratamientos endo-oculares láser,
fotocoagulación con o sin asistencia lumínica extra, para proveer fotocoagulación durante
operaciones quirúrgicas con láseres de entre 500 a 1.100nm de longitud de onda.
~NSTRUCCIONES DE USO / MANIPULACiÓN:
-Libere la sonda de la bolsa contenedora y remueva la tapa protectora de acuerdo a lo
indicado en la etiqueta amarilla dentro del envase.
-Inserte el extremo que contiene el conector a la fuente láser correspondiente con el modelo
de la sonda
-Siga las recomendaciones del fabricante de la fuente láser, como por ejemplo calibración de 1
la potencia de la fuente láser así como la necesidad de utilización de anteojos o filtros 1
protectores para la longitud de onda correspondiente a la fuente láser utilizada.
Centro Optico Casin
CUIDADOS:
ANEXO III.B
Informaciones de Jos rótulos e instrucciones de uso de
productos médicos
Página 4 de 4
-Éstedispositivo es destinado al uso por parte de médicos calificados entrenados en
procedimientos láser.
-Siga los procedimientos médicos de operación durante la cirugía.
-Para un solo uso.
-No vuelva a esterilizar.
I a fatiga del material disminuye el rendimiento.
PRECAUCIONES:
-No usar siel paquete está abierto, dañado o mojado
-No usar si la fecha de vencimiento ha expirado
Reacciones Adversas:
-No existen reacciones adversas asociadas con el uso de éste producto, más allá de aquellas
relacionadas al procedimiento quirúrgico específico realizado por el médico.
CONTRAINDICACIONES:
-No existen contraindicaciones asociadas con éste dispositivo, más allá de aquellas
relacionadas al procedimiento quirúrgico específico realizado por el médico.
OMPATIBILlDAD CON OTROS APARATOS:
-Refiérase a la etiqueta del producto para determinar el tipo de conector y la(s) máquinas
láser a las que éste dispositivo puede ser conectado
\
,
1
1
~
:Ministerin de Sarw£
Secretaría de Pollticf1S,
tR.#aufacióne Institutos
)lJV'M)l'T
ANEXO
CERTIFICADODEAUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN
Expediente NO: 1-47-0000-4803-14-1
El Administrador Nacional de la Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Disposición NO
......0..9...9...1, y de acuerdo con lo solicitado por Centro Optico Casin S.R.L., se
autorizó la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de
Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos
identificatorios característicos:
Nombre descriptivo: Sondas Láser
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 17-193-Sondas de Contacto
para Láser
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): FCI
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Tratamientos endo-oculares láser, fotocoagulación
con o sin asistencia lumínica extra, para proveer fotocoagulación durante
operaciones quirúrgicas con láser de entre 500 a 1100 nm. de longitud de onda.
Modela/s: S9.1O.AO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril,
descartable
S9.1O.AO.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
S9.1O.AO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
p'l0.BO'01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
~ 4
59.10.60.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
59.10.60.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.1O.CO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.10.00.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
59.10.00.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
59.10.00.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.10.EO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
S9.1O.EO.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
S9.10.EO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.10.GO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
S9.10.GO.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
S9.10.GO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.10.HO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
S9.10.HO.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
S9.1O.HO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.10.10,01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
59.10.10.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
59.10.10.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.11.AO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
59.11 .AO.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
59.11 .AO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.11.60.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
59.11.80.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
S9.11.GO.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
S9.11.GO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.11 .HO.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
;
1
~
,
'Ministerio de Safuá
SecretalÚl dé Pofítu.:as,
1?!guwciJn e Institutos
)IJ'IWI'T
59.11.80.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.11 .CO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.11.00.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable•
59.11 .00.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
59.11 .00.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.11.EO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
S9.11.EO.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
S9.11.EO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.11.GO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
I
I,
S9.11.HO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
I
59.11 .HO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.11.10.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada.estéril, descartable
59.11.10.01.23 Sonda láser, calibre 23, estéril, descartable
59.11.10.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.12.AO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
S9.12.AO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.12.80.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
59.12.80.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.12.CO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
5
S9.12.DO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
S9.12.DO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.12.EO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
S9.12.EO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.12.GO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
S9.12.GO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.12.HO.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estérill descartable
S9.12.HO.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
59.12.10.01.20 Sonda láser, calibre 20, punta ahusada, estéril, descartable
59.12.10.01.25 Sonda láser, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.M.Ol.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.14.AA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59. 14.AA.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.14.AA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.14.AB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.14.AB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.AB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.14.AB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.14.AC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.AC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.AC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.AC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estérill descartable
S9.14.AD.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 201 estéril, descartable
;Ministerio áe Safuó
Secretaría áe PaCíticas,
1&gutdción e Institutos
J':N'MJ''T
S9.14.AO.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.AD.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.AO.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.8A.01.20 Sonda láser e iluminadón, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.8A.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.8A.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.8A.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.14.88.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.BB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.14.BB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.BB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.BC.01.20 Sonda láser e iluminación, caiibre 20, estéril, descartable
S9.14.8C.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.14.8C.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.BC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.14.80.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.14.80.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.8D.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.8D.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre"20, estéril, descartable
S9.14.DA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.DA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.0A.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
6
S9.14.DA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.0B.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.0B.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.14.06.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.0B.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.0C.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.0C.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.0C.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril~descartable
S9.14.0C.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.DO.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.14.00.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.14.00.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.14.00.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.EA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estérl1, descartable
S9.14.EA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.EA.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.EA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.EB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.EB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.EB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.EB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.EC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
9.14.EC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
9dinisterio áe Sa[uá
SecretaT'Úl áe rpofíticas,
CJ(¡8ulaci6n e Institutos
Jt1V'.UFf
S9.14.EC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.EC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.ED.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.ED.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.ED.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.ED.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.GA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.GA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.GA.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartablé
S9.14.GA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.GB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril} descartablé
S9.14.GB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.GB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.GB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.GC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.GC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.GC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25} estéril} descartable
S9.14.GC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.GD.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril} descartable
S9.14.GD.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.GD.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril} descartableb'""""'"""'O ",m,",,,:", m""" '", -"', '"rn~""
S9.14.HA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.HA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.HA.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.HA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.HB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.HB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estérii, descartable
S9.14.HB.01.25 Sonda iáser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.HB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.HC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.HC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.HC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.HC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.HD.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.HD.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.HD.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.HD.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.IA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.IA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.IA.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.14.1A.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.1B.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.IB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.IB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
:Ministerio áe Sa{uá
Secretaría áe Poútuas,
CRsgufaciime Institutos
J':N'>U''T
S9.14.IB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.IC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.IC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.14.1C.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
. ,
S9.14.1C.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.m.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.14.ID.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.14.10.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.14.10.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.AA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.AA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.AA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.AB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.AB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.AB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.AC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.AC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.AC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.AD.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.AD.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.AD.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.BA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.15.BA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.BB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.BB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.15.66.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.BC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.BC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.6C.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.60.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.BO.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.15.BO.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.0A.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.0A.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.0A.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.0B.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.DB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.15.0B.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.0C.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.0C.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.0C.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.00.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.00.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
) 59.15.00.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
~~ .
1
:Ministerio áe Sa{w;{
Secretaría áe Pandeas,
1?sguÚlcióne Instituws
)!:N'MJ'T
S9.15.EA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.EA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.EA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.EB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.EB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.EB.02.20 Sonda láser e Iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.EC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartabl¡;
S9.15.EC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.EC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.ED.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.ED.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.ED.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.GA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.GA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.GA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.GB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.GB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.GB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.GC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.GC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.GC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
J_ S9.15.GD.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
df~ 9
59.15.GD.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.1S.GD.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15. IC01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.HA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.HA.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.15.HA.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.HB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.HB.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.HB.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.HC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.HC.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.15.HC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.HD.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.HD.01.23 Sonda láser e Iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.HD.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.1A.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.1A.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.1A.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.16.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.15.16.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
59.15.16.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.1C.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable+15.IC.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
~__ c
,
:MinisterÍlJde Sa(utf
Secretaria de Pofiticas,
~!Juración e Institutos
)lJV'MJ!'T
59.15.10.01.20 50nda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.15.ID.01.23 Sonda láser e iluminación, calibre 23, estéril, descartable
S9.15.ID.02.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable I
59.16.AA.01.20 50nda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable '
S9.16.AA.01.25 Sonda láser e iluminacion, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.AB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.AB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
,
S9.16.AC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.AC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.AD.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.AD.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.BA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
I
59.16.BA.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable l
59.16.BB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.BB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.BC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59. 16.BC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable 1
S9.16.BO.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.BD.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.0A.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.16.0A.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
£.16.DB'01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
~ 10 I
S9.16.0B.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.DC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.DC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.16.00.01.20 Sonda láser e iluminación/ calibre 20/ estéril/ descartable
59.16.00.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.EA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.EA.01.25 Sonda láser e Iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.EB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.EB.01.25 Sonda láser e iluminación/ calibre 25/ estéril/ descartable
S9.16.EC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.EC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril/ descartable
S9.16.EO.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.EO.01.25 Sonda láser e iluminación/ calibre 25, estéril/ descartable
S9.16.GA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.GA.01.25 Sonda láser e iluminación/ calibre 25, estéril/ descartable
S9.16.GB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20/ estéril, descartable
S9.16.GB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.GC.01.20 Sonda láser e iluminación/ calibre 20, estéril/ descartable
59.16.GC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.GO.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.GO.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril/ descartable
S9.16.HA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
\ /6.HA.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
J~ .
\
:MinisterW áe Sa(¡uf
Secretaria áe Po[íticas,
tj(¡guÚlción e Institutos
}rN'M)l<T
S9.16.HB.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.HB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.HC.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.16.HC.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.16.HD.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.HD.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.16.IA.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
S9.16.IA.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
S9.16.1B.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable,
S9.16.IB.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable I
S9.16.1C.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartabie I
59.16.1C.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.16.ID.01.20 Sonda láser e iluminación, calibre 20, estéril, descartable
59.16.ID.01.25 Sonda láser e iluminación, calibre 25, estéril, descartable
59.20.0A.20 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 20 - Alcon Accurus - cinco
por caja
S9.20.0A.23 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 23 - Alcon Accurus - cinco
por cajá.
S9.20.0A.25 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 25 - Alean Accurus - cinco
por cajá.
S9.20.0B.20 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 20 - Bausch&Lomb Milienium
- cinco por caja
11
59.20.0B.23 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 23 - Bausch&Lomb Millenium
- cinco por caja
59.20.0B.25 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 25 - Bausch&Lomb Millenium
- cinco por caja
59.20.0C.20 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 20 - Conectar Ocutome de 5
mm - cinco por caja
59.20.0C.23 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 23 - Conectar Ocutome de 5
mm - cinco por caja
59.20.0C.25 Sonda de fibra óptica con foco, calibre 25 - Conectar Ocutome de 5
mm - cinco por caja
59.21.0A.20 Sonda de fibra óptica de án9ulo amplio, calibre 20, Alean Accurus,
cinco por caja
59.21.0A.23 Sonda de fibra óptica de án9Ulo amplio, calibre 23, Alean Accurus,
cinco por caja
59.21.0B.20 Sonda de fibra óptica de ángulo amplio, calibre 20, Alean Accurus1
cinco por caja
59.21.06.23 Sonda de fibra óptica de ángulo amplio, calibre 23, Alcen Accurus,
cinco por caja
59.21.0C.20 Sonda de fibra óptica de ángulo amplio, calibre 20, Alean Accurus,
cinco por caja
59.21.0C.23 Sonda de fibra óptica de ángulo amplio, calibre 23, Alean Accurus,
f'~
5W.inisterioáe Sa{wI
Secretaría áe Pofiticas,
!J&9ufacióne Institutos
)!:N'M)!'T
S9.21.0D.20 Sonda de fibra óptica de ángulo amplio, calibre 20, Bausch&Lomb
Stellaris PC - cinco por caja
S9.21.0D.23 Sonda de fibra óptica de ángulo amplio, calibre 23, Bausch&Lomb
Stellaris PC- cinco por caja
S9.21.0D.25 Sonda de fibra óptica de ángulo amplio, calibre 25, Bausch&Lomb
5tellaris PC - cinco por caja
59.22.0C.20 Sonda de fibra óptica con parche ocular, calibre 20, conectar
Ocutome de 5 mm, cinco por caja
S9.22.0C.23 Sonda de fibra óptica con parche ocular, calibre 23, conectar
Ocutome de 5 mm, cinco por caja
59.23.0C.25 50nda lumínica con anillo ajustable, calibre 25, conectar Ocutome
de 5 mm, cinco por caja
S9.23.0D.25 Sonda lumínica con anillo ajustable, calibre 25, Bausch&Lomb
Stellaris PC- 5 por caja
59.23.0E.25 50nda lumínica con anillo ajustable, calibre 25, Alean Constellation -
5 por caja
Período de vida útil: 5 años para las sondas que empiezan con 59.20/ 59.21 /
59.22/ 59.23 Y 3 años para eí resto de los productos.
Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
Nombre del fabricante: FC! SAS.
Lugar/es de elaboración: 20-22 Rue LouisArmand, 75015, Paris, Francia.
12
Se extiende a Centro Óptico Casin S.R.L. el Certificado de Autorización e
Inscripción del PM-350-184, en la Ciudad de Buenos Aires, a
.......2..1..E~~..~~~.~siendo su vigencia por cinco (5) años a contar de ia fecha
de su emisión.
ISPOSICIÓN NO
1